
Zápis z online jednání předsednictva ČSK ze dne 2.4. 2024  

Online schůze od 20:00 za účasti: Martin Mihulka, Petr Pešta, Zdeněk Hercik, Radek Maixner, Roman 
Růžička 

1.  Závěrečná Kontrola kalendáře koloběžkových závodů 2024  

Liga 2024 a ČKP již od ledna potvrzené. 

 Eurocup 2024 pouze 3 kola, což je dostačující počet, závodů bude 7 (2 Holandsko, 2 Itálie, 3 
Lipník nad Bečvou) Minimum závodů je 6 (3 kola).  

EUROCUP ITALIA 13-14 července 2024 bude kousek od Trevisa, Trevignano -  atletický ovál 
na sprint a štafety, Volpago del Montello  buď pro kritérium nebo dlouhý závod, podle toho 
co Italové dokážou uzavřít za silnice. 

2. Kontrolní dotaz, jak probíhá výroba dresů ATEX pro vítěze RL 2024.  Zadány do výroby, aby 
byly nejpozději do začátku RL 2024. 
 

3. Drobné úpravy Pravidel a Soutěžního řádu na aktuální ročník 2024.  
 

• Nejzásadnější změnou je změna škrtání závodů v MČR - Rollo lize. Dochází ke zmenšení 
počtu škrtů a od ročníku 2024 se škrtají do 10 pořádaných závodů 2 nejhorší 
výsledky/možná neúčast.  Rollo liga 2024 má 4 kola, 9 závodů= 2 škrty. 
 

• Drobné změny u sprintu,  
- Sloučení startů kategorii Junior a Senior.  Při sprintu budou Junioři/ky vždy startovat 

ve společné kategorii se Seniory/seniorkami. Vyhlášení obou kategorii bude 
samostatné, jako v jiných závodech.  Celkové výsledky Sprintu budou u stupňů vítězů 
z 99,9% jasné už na trati. 
 

-  Při rozšíření čtvrtfinálových až finálových rozjížděk až na 6 závodníků, je ve čtvrtfinále  
malá změna v nasazovaní (doplnění) posledních dvou závodníků. 
 

• Zrušeno historické ustanovení, že prvních dvacet čísel v mužích a deset v ženách je 
vždy rezervováno na celou sezónu podle celkového umístění z minulého ročníku Rollo 
ligy. Složité pro pořadatele při přípravě startovní listiny, snadno fungovalo v dobách, 
když jezdilo max. 50 závodníků a byly kategorie jen muži/ženy. Pořadatelé budou Top 
závodníky do první a druhé startovní řady vyvolávat podle aktuálního pořadí RL.   

 
Většina malých změn má za cíl zjednodušit přípravu a realizaci závodů pořadatelům, kterých 
máme pro MČR-Rollo ligu jako šafránu.   
 

4.  Nová plachta za stupně vítězů v řešení, grafika je procesu návrhu a do  zahájení Rollo ligy bude 
vše hotovo. 
 

5. Domluveno s Romanem Růžičkou, že požádá Andreu s Matyášem, aby jako vítězové MČR/Rollo 
ligy 2023 natočili instruktážní videa o technice jízdy na koloběžkách. 
 

6. Na závěr konstatováno, že letos není možné dodávat pořadatelům MČR Rollo ligy NAFUKOVACÍ 
OBLOUK (Brána) a elektrocentrálu. Loňská časomíra Panda Timming se  zejména pro hromadné 
finiše koloběžkových závodů neosvědčila a letos si pořadatelé MČR Rollo ligy ve spolupráci 
s ČSK vybrali z několika oslovených časomír. 


